Ad sanctam Trinitatem,

ENDOLOGIA I.

DORO te ò glorio-
sa, fulgida, & sem-
per tranquilla Trini-
tas, Pater, & Filius,
& Spiritus sanctus.
Vnus Deus, spes mea,
lumen meum, requies mea, gaudiu-
meum, vita mea, & omne bonum
meum.

Gratias ago tibi Domine, qui me ad
imaginem tuam creasti, & peccantem
hacenus misericorditer sustinuisti, eri-
puisti, & multis periculis, ac fonsiliis inna-
meris beneficijs.

Pie Pater, ego in plenam emendatio-
nem, expiationem, atque satisfactionem
pro omnibus peccatis ac negligenciis
meis, & pro peccatis omnium ho-

B.

E X E R C I T I V M
num, offero tibi sanctissimam incarnationem, nativitatem, conuersationem, passionem, mortem, resurrectionem, & ascensionem prædilecti filii tui Iesu Christi. Offero labores, arumnas, depressiones, ludibria, tunções, plágas, dolores, & angustias quibus attritus fuit. Offero preciosissimum sanguinem quem sudit. Offero humilitatem, patientiam, charitatem, & innocentiam illius.

O Pater, & Fili, & Sanctus spiritus, Deus meus, qui es in me, da ut nihil aliud cogitare, nihil aliud velle, nihil aliud loqui, aut agere possum, quam quod tibi oratum est. Concede, ut ego, & omnes homines semper faciamus voluntatem, tuam. Nos tibi redde placeentes, & unum fac tecum: ut in nobis omnibus delicias tuas habere possis.

Ego debeo, & desidero laudare te Domine: sed quia hoc digne facere non possum, peto ut tu teipsum perfectissime laudes in me: peto ut omnes respirantes meas, sine vigilem, siue dormiam tibi

P I A R V M P R E C. 93
tibi sanctifices: easq[ue] pro gratissima tua laude suscipias.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto, sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen.

A D I E S V M.
Endologia II.

Adoro, laudo, & glorifico te Domine Iesu Christe, benedico, & gratias ago tibi fili Dei Vini: qui ex voluntate Patris cooperante Spiritu sancto, in castissimo Vero Brasile Mariae virginis concipi, & homo passibilis promiseri voluisti. O bone Iesu, quam inestimabili atque incomprehensibili charitate dilexisti me, qui cum sis Dominus summa maiestatis, te ipsum exinanivisti, formam servi accipies. Tu Deus meus, factus es frater meu. Quid pro ista pietate, & misericordia tibi retribuam? Ecce ego animam meam,

¶

EXERCITIVM

Corporis meum tibi offero in laudem
eternam.

Gratias ago, pro sacratissima nativitate tua, qua tu in stabulo saniente hysmis aperitare, ex Maria Virgine in mundum tenellus infantulus editus fui. Salve dulcissime pusio, salve Rex gloriae, lux gentium, salvator desiderabilis, qui pro me panniculis inuolui, fasciolis stringi, in praesepio superfænum reclinari, atque uberibus virginis lactari non dedignatus es.

Gratias ago, pro tui circuncisione dolorosa, pro apparitione qua gentibus stella deinceps reuelatum fuisti, pro tui praesentatione in templo, profuga in Aegyptum, et pro ministris necessitatibus ac pernu quas in sanctissima infantia, pueritia atque adolescentia tua pertulisti.

Gratias ago, pro venerando baptismo, quem tu creator celi, et terra à Iohanne seruo tuo humiliter suscepisti, et pro ieiunio quadraginta dierum atque quadraginta noctium quo attritus in deserto fuisti, propter tentationibus quibus

PARVM - PREC. 94
bus à diabolo impeti non recusasti.

Gratias ago, pro salutari doctrina tua, pro miraculis, et beneficijs mundo exhibitis, pro itineribus, laboribus, arumnis, fame, siti, frigore, astu, atque multiplicibus persecutionibus, quibus pro mea salute triginta tribus annis certigari voluisti.

Gratias ago, pro admiranda illa tui submissione, qua tu humili magister per discipulorum tuorum fixis terra genibus benigne abluisti, et lincto serfisti.

Gratias ago, pro institutione ver. rati bilium sacramenti Eucharistiae: in quo lispenda liberalitate inenarrabilis, charitate te ipsum nobis dedisti atque reliquisti.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in secula seculorum. Amen.

EXERCITIVM

AD IESVM,

Endologia III.

Adoro, laudo, & glorifico te Domine Iesu Christe, benedico, & gratias ago, tibi Fili Dei viui, pro panore, & tristitia, pro sanguineo sudore atque angustijs, quibus pro me in barto afflicti fuisti.

Gratias ago, pro perfectissima abnervatione, quae patri plenissime resignasti, quando positis genibus procidens in faciem, & orans, inter angores, quibus grauissime premebaris, dixisti: Pater, fiat voluntas tua:

Gratias ago, pro summo illo patiendi desiderio quo flagrabis, quando te ipsum inimicis tuis mei amore capiendum ligandum obculisti.

Gratias ago, pro impulsionibus, tensionibus, diuulsionibus, improperijs, conuictijs, & blasphemij, quibus vexatus fuisti, quando vinculus tanquam latro abducebaris ad domum Annae,

indej

P I A R V M P R E C. 95
indej ad domum Cayphe.

Gratias ago, pro atrocissima alapa, que a seruo pontificis tibi Regi regum, & Domino dominantium iniquissime fuit impacta.

Gratias ago, pro miserrima illa patientia tua, qua iniustam tui condemnationem, fædissimam, & puniti in regiam faciem tuam proiecla, & ludibriosam eiusdem imperialis faciei tuae relationem dyros, quoque colaphos, & dyras alapas, ac multas alias iniurias, subsannationes, atque afflictiones, per totam noctem tolerasti.

Gratias ago, pro summa ignominia, quam suscepisti, quando sicut maleficus vinculus mane ducebaris ad Pilatum, deinde a Pilato ad Herodem, rursumq; ab Herode ad Pilatum. Interea tu dulcis Salvator, inhumanam inimicorum tuorum scutum benignissimo cor de tulisti.

Gratias ago, pro illo tuo sancto silencio, quo humiliter coram Pilato, & coram Herode tacuisti ad falsas tui accusationes,

EXERCITIVM

Sicuties, & ad innumerias contumelias
in te dictas. In eis enim sicut agnus
mansuetus non aperuisti os tuum.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui-
sancto, sicut erat in principio, & nunc,
& semper, & in secula seculorum.
Amen.

A D I E S V M,

Endologia IIII.

Adoro, laudo, & glorifico te Do-
mine Iesu Christe, benedico, &
gratias ago, tibi Fili Dei Vini,
pro contemptu tui, & pro probro, quo ab
Herode affectus fuisti, quando veste
alba ridiculus indutus, tanquam dely-
rue, & amens remittebaris ad Pilatum.

Gratias ago, pro acerbissimo, & in-
effabili illo dolore, quem perpessus es,
quando in praetorio nudatus, atque ad
columnam ligatus, dire flagellabarisi
unde virginis delicata caro tua tota
misericorditer fuit consissa.

Gratias

PIARVM PREC. 96

Gratias ago, pro ipsorum flagrorum
sulcis atque liuoribus, & pro purpurei
sanguinis rimulis, qui e sanctissimo cor-
pore tuo vnde decurrebant.

Gratias ago, pro abyssali illa patien-
tia, quam exhibuisti, quando chlamide
coccinea in manus ludibrium indutus,
spinis coronabarisi vulnerabarisi, nu-
gatorie salutabarisi, impie conspuebarisi,
alapis, & arundine caderbarisi. In his
enim, & alijs iniurijs atque tormentis
tibi illatis, nusquam vel minimum indi-
gnationis, aut impatientiae signum ofen-
disti; sed mansuetissime omnia pro me
sustinuisti.

Gratias ago, pro ignominia illa ac
pena quam pertulisti, quando capite
spinis obsecro compuncto, & facie cruo-
re tineta, gestans purpureum vesti-
mentum ante tribunal in conspectu po-
puli statuebaris, iniusteque morti adiudi-
cabaris.

Gratias ago, pro ingenti pressura, &
suffigione quam sensisti, quando vo-
luntati iudicorum à Pilato traditus,
probro

EXERCITIVM

probrose, & festinanter ad Calvarie locum prostrabebaris, crucem propriam aterritis ac laceris humeris bauulans.

Gratias ago, pro potu vini myrrhati, cum selle misti, quod tibi anhelo, et per lasitudine pene deficiens fuit porrellum: cuius amaritudinem gustasti, ac mitissimo corde pro me tolerasti.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto, sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula seculorum.
Amen.

A D I E S V M,